МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВОЛИТОВСК

ПАРТИЗАНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

(МКОУ СОШ с.НОВОЛИТОВСК)

ПРИКАЗ

от 12.09.2023                                                                                                      № 214а

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников    4-11  классов в 2023-2024 учебном году

В  соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»,  приказом министерства образования

Приморского края от 06.09.2023 № пр.23а-1214 «О проведении школьного  и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края в 2023/2024 учебном году»,  приказа муниципального

казѐнного    учреждения    «Управление образования» Партизанского

муниципального района от 07.09.2023 № 132 «О проведении  школьного  этапа

всероссийской  олимпиады школьников  в общеобразовательных учреждениях

Партизанского муниципального района в  2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024  учебном  году в период с 11 сентября 2023 года   по 31 октября

2023 года для учащихся  4-11 классов по общеобразовательным предметам:

математика, физика, астрономия, история, обществознание, биология,

география, химия, информатика, технология, русский язык, литература,

английский язык, физическая культура, ОБЖ.

2. Определить площадкой для проведения школьного этапа олимпиады

по математике, физике, химии, информатике, биологии, астрономии,

русскому языку, английскому языку, обществознанию, литературе,

географии платформу «Сириус.Курсы».

3. Определить площадками для проведения школьного этапа

олимпиады по истории, технологии, физической культуре, ОБЖ МКОУ

СОШ с.Новолитовск.

4. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

5. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

6. Курепа Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

7. Курепа Н.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

7.1. проинформировать классных руководителей и учителей-предметников о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

7.2. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады (приложение 3);

7.3. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП

3.1/2.4 3598-20;

7.4. обеспечить хранение олимпиадных работ.

8. Классным руководителям:

8.1. проинформировать учащихся и родителеей (законных представителей)  о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

8.2. организовать сбор согласий на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Д.Г.Керимова

С приказом ознакомлен(ы):

Приложение 1 к приказу

МКОУ СОШ с.Новолитовск

 от 12.09.2023 № 214а

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 История

Кочнева О.В. Учитель начальных классов

Жданова В.Е.
Учитель истории и

обществознания

Быченко Л.Л.
Учитель истории и

обществознания

2 Физическая культура

Золотарев Д.И. Учитель физкультуры

Федоров С.В. Руководитель отряда Юнармии

Морозкова М.Б. Учитель начальных классов

3 ОБЖ

Золотарев Д.И. Учитель физкультуры

Федоров С.В. Руководитель отряда Юнармии

Медведева О.Ф. Учитель технологии

4 Технология

Медведева О.Ф. Учитель технологии

Лютая В.В. Учитель начальных классов

Жигмитова Е.Г. Учитель начальных классов

Приложение 2 к приказу

МКОУ СОШ с.Новолитовск

от 12.09.2023 № 214а

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет  Дата проведения  Время

проведения

Место проведения

Математика 20.10.2023

с 10-00 ч.

Платформа Сириус Приморье

Физика 29.09.2023 Платформа Сириус Приморье

Астрономия 03.10.2023 Платформа Сириус Приморье

История 20.09.2023 Школа

Обществознание 04.10.2023 Платформа Сириус

Биология 13.10.2023 Платформа Сириус Приморье

География 16.10.2023 Платформа Сириус

Химия 06.10.2023 Платформа Сириус Приморье

Информатика 27.10.2023 Платформа Сириус Приморье

Технология 17.10.2023

 теория

Школа

18.10.2023

практика

Русский язык 22.09.2023 Платформа Сириус Приморье

Литература 15.09.2023 Платформа Сириус

Английский язык         09.10.2023 Платформа Сириус

Физическая

культура

26.09.2023

теория

27.09.2023

практика

Школа

ОБЖ 11.10.2023

теория

12.10.2023

практика

Школа

Приложение 3 к приказу

МКОУ СОШ с.Новолитовск

от 12.09.2023 № 214а

Ответственные организаторы в аудиториях во время проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет
Ответственные

организаторы

Общественные

наблюдатели

1 Русский язык Яровая О.В. Лепехина Т.В.

2 Литература Ветров В.С. Литвинова В.Н.

3 История, обществознание Жданова В.Е. Лепехина Т.В.

4 Английский язык Мустафаева А.Б. Литвинова В.Н.

5 Математика Золотарев Д.И. Лепехина Т.В.

6 Биология Сапрыкина Е.П. Литвинова В.Н.

7 Физика  Голосова А.И. Лепехина Т.В.

8 География Аношкина С.И. Литвинова В.Н.

9 Астрономия Ветрова Ю.В. Лепехина Т.В.

10 Химия  Угодникова В.П. Литвинова В.Н.

11 Информатика  Керимова Д.Г. Лепехина Т.В.

12 Технология  Медведева О.Ф. Литвинова В.Н.

13 Физическая культура Золотарев Д.И. Лепехина Т.В.

14 ОБЖ Золотарев Д.И. Литвинова В.Н.